h. 1. (3, 23.)	2) CoLunbanae: A"Cacgle - Potfhust no. 2708.	3) propositum

corma: 0	4) diguaretnur: LSrb	5) si mai us est tibi c.onccssum, videlicet

quorl: Itep.; dc.cst; LD	6) cut:: iutegr.: ndd. ta Hayal.	7) et.: czstat: G,

persolvendas, ut, si vendatur domus, ager, vinea, clibanus,
molendinum, grex aut quaelibet merces, expensas tamen,
quae fiunt pro fructibus percipiendis, ex illis, de quilos
fructus proveniunt, non credimus deducendas, etiamsi fue-
rint decimatae; quoniam salva decima fructus efficiuntur
eorum 4, qui faciunt ipsas expensas. Fructus autem ipsos5
alicnari posse, non credimus, nisi cum onere decimarum.
Nec pro restaurando detrimento quarumlibet rerum, ex
quibus decimae persolvuntur, credimus deducendas ex-
pensas de proventibus decimandis, quia penes dominum res
permanent restauratae 0, ut si pars aliqua moriatur armenti,
deterioretur vinea, portio mercis depereat, vel totus clibanus
destruatur. [(lataesivisti etc. - cf. c. 8. de fide iatstr. II . 22. -
Dctt. Roan. ctp. S. 1'etr. XI [T. Kal. lun. 1204.]

CAP. XXIX.1

Qui praescribit decimam in aliena parochia, si iba insurgunt novalia,
ipsortun decimas non habobit.

Ideni2.

Quum contingat interdum3 in tua dioecesi (El infra:
[cf. c. 28. de iu.rei. II. 24.] Praeterea requisisti, geeunt aliqua
praedia, de quihu.s ecclesiis uut personis ecclesiasticis decivtuc
solvebaaiatr, ad Cisterciensem orcátem 4 donationas vel emptionis
aul 5 alio titulo devolvuntur, ctn jalen' frailes de ieelibus praedüs
apsi.s ecclesiis val personas decimos .solvere leneantur. Super quo
tibi tale damas responsum, gatod, qu uan praedictis fratribus a
sede apostol'ica sit andultuan, aat de lcabaribus sois, quos propriis
m.anibus ant sumptibus excolunt, decimcas", nulli prorsus per-
salvare teneantur-, de praeclits taliter acquisilis, acclesüs vel per-
san.is ecclesiasticis decimos solvere non tearentur; dominado pro-
prüs artanibus eoream seu 7 sumptibus excoluntur. Quum tullera
in quibusdam parochiis ad quasdam ecclesias vel personas
ecclesiasticas ab antiguo pertineat perceptio decimarum, et
de novo fiant novalia in eisdem: quaeris a nobis, ad quem8
huiusmodi novalium declina incaplat`' pertinere. Linde in-
quisitioni tuae taliter 1U respondemus, quoci, quum perceptio
clecinlarunl ad parochiales ecclesias de iure communi per-
tineat, decimae (plague novalium, quae fiunt in parochiis

earundem ll, ad ipsas procul dubio pertinere noscunfur, nisi

al) his 1L*, qui alias percipiunt decimas, rationabilis causa
ostendatur, per quam appareat, novalium ad eos decimas